
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

              AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 
 
 
N° _1106__ del registro delle deliberazioni                   num. prop, PDL01243-13 
U.O. Personale Convenzionato 
 
 
OGGETTO: Approvazione delle Graduatorie Aziendali ASL BR per conferimento di 
incarichi provvisori nel servizio di Emergenza Urgenza, sulla base della Graduatoria 
Regionale 2012– BURP 71 del 23.05.2013. 
 
 
il giorno __11.06.2013_______,  
presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale  BR sita in Brindisi alla via Napoli n. 8; 
 
 
Sull’argomento specificato in oggetto,il Dirigente vicario dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa 
Vincenza Sardelli, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario istruttore Dr. Gaetano 
Santoro, dal Dirigente dell’Unità Operativa Gestione Rapporti Convenzionali Dr.ssa Annamaria 
Gioia e che sottoscrive la presente, relaziona quanto appresso: 
 
 
PREMESSO  

- che, con determinazione del Dirigente del Servizio di Programmazione Assistenza 
Ospedaliera e Specialistica n. 82 del 12.03.2013, la Regione Puglia ha provveduto alla 
pubblicazione sul BURP n. 43 del 21.03.2013, della Graduatoria regionale di medicina 
generale per l’anno 2012 approvata in via definitiva; 

- che con atto deliberativo n. 868 del 09.05.2013 questa ASL ha adottato apposito avviso 
pubblico per la formazione delle Graduatorie Aziendali utili al conferimento di incarichi 
provvisori nel servizio di Emergenza Urgenza pubblicato sul BURP n. 71 del 23.05.2013; 

 
PRESO ATTO  
a) che nel suddetto avviso pubblico sono state definite le modalità per l’individuazione delle priorità 
per gli eventuali conferimenti degli incarichi, prevedendo prioritariamente la consultazione dei 
medici inseriti nella Graduatoria Regionale di Settore Emergenza Sanitaria Territoriale definitiva di 
Medicina Generale valevole per l’anno 2012 ed in subordine, in conformità alla nota regionale prot. 
9526 del 4/7/2012 sulla scorta delle determinazioni del Comitato Permanente Regionale del 
25/06/2012, anche le seguenti categorie di Medici:  
 

- i medici di cui alla L.R. n. 26/06 modificata ed integrata con L.R. 7/2012, già incaricati a 
tempo determinato ed in servizio alla data del 31/03/2012 nonché in possesso 
dell’attestato di idoneità di cui all’art. 96 dell’ACN; 

- i medici inseriti nella graduatoria regionale di Medicina Generale valevole per l’anno 
2012 di cui al BURP n. 43 del 21.03.2013 che hanno conseguito l’attestato di idoneità di 
cui all’art. 96 dell’ACN successivamente alla data di scadenza della presentazione delle 
domande di inclusione in graduatoria regionale; 

- i medici non inclusi nella graduatoria regionale di Medicina Generale valevole per 
l’anno 2012 di cui al BURP n. 43 del 21.03.2013 ma in possesso dell’attestato di 
formazione in medicina generale e dell’attestato di idoneità di cui all’art. 96 dell’ACN, 
entrambi posseduti alla data di pubblicazione del bando. 

 
b) che nella suddetta delibera si è previsto altresì, nel caso in cui non si dovesse sopperire alle 
necessità aziendali con l’utilizzo dei suddetti elenchi ed al fine di assicurare la continuità 
nell’erogazione dei livelli essenziali di assistenza e non determinare interruzione di pubblico 
servizio, la partecipazione per il conferimento degli incarichi provvisori anche dei Medici in 
possesso dei requisiti di cui alla Norma Transitoria 7, nonché alla Norma Finale n. 5 dell’ACN del 

 

 



29/07/2009 utilizzabili solo in mancanza di medici disponibili inseriti nella graduatoria aziendale e 
nei precedenti elenchi aziendali  
 
VERIFICATO : 

- che l’ordine di precedenza per il conferimento degli incarichi provvisori e di sostituzione è 
stato individuato secondo le graduazioni precedentemente elencate e nel rispetto delle 
priorità previste dall’Avviso Pubblico; 

- che a seguito della predetta pubblicazione sono state presentate complessivamente n. 91 
domande, prodotte da parte dei medici rientranti nelle suddette categorie, tutte nei termini 
stabiliti dall’Avviso Pubblico; 

 
ACCERTATO che ai fini della formazione delle graduatorie sono state presentate: 

- n.  2  domande per la graduatoria riferita agli iscritti in Graduatoria Regionale di Settore con 
priorità per i residenti in ambito aziendale , “ALLEGATO  A”;  

- n. _24_ domande da parte dei medici rientranti nella L.R. n. 26/06 modificata ed integrata 
con L.R. 7/2012, già incaricati a tempo determinato ed in servizio alla data del 31/03/2012 
nonché in possesso dell’attestato di idoneità di cui all’art. 96 dell’ACN, con priorità per i, 
residenti in ambito aziendale “ALLEGATO  B”; 

- n. _0_ domande da parte dei medici inseriti in Graduatoria Regionale che hanno conseguito 
l’attestato di idoneità di cui all’art. 96 dell’ACN successivamente alla data di scadenza della 
presentazione delle domande di inclusione in graduatoria regionale “ALLEGATO  C” 

-  n. 12 domande da parte dei medici non inclusi nella graduatoria regionale di Medicina Generale 
valevole per l’anno 2012 di cui al BURP n. 43 del 21.03.2013 ma in possesso dell’attestato di 
formazione in medicina generale e dell’attestato di idoneità di cui all’art. 96 dell’ACN, entrambi 
posseduti alla data di pubblicazione del presente bando, con priorità per i, residenti in ambito 
aziendale “ALLEGATO D”; 

- n.  35_  domande per la graduatoria riferita all’applicazione della norma transitoria n. 7 con 
priorità per i residenti in ambito aziendale, “ALLEGATO E”  

- n.  6_  domande per la graduatoria riferita all’applicazione della Norma Finale n. 5 con 
priorità per i residenti in ambito aziendale “ALLEGATO F”  

- n. 12 domande non incluse per carenza di PEC e/o non inseriti in Graduatoria Regionale di 
Settore “ALLEGATO G” 

 
VISTI gli elaborati predisposti a cura dell’Unità Operativa Gestione dei Rapporti Convenzionali, 
che, allegati alla presente delibera, ne costituiscono parte integrante, e realizzati nel rispetto di tutti i 
criteri previsti dalla normativa in vigore  e dall’Avviso Pubblico ; 
 
RITENUTO di dover approvare le graduatorie innanzi indicate in quanto conformi alla normativa 
nazionale e regionale in premessa descritte, stabilendo di adeguarsi, ai fini delle consultazioni e dei 
conferimenti degli  incarichi ai Medici aventi titolo, a quanto stabilito dalla normativa in vigore  e 
dall’Avviso Pubblico; 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del 14.06.2007 del Garante per la Protezione dei Dati Personali ad 
oggetto : “Linee guida in materia di trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione 
del rapporto di lavoro in ambito pubblico”; 
 
RICHIAMATO altresì , il provvedimento n. 1406 del 20/05/2009 “Approvazione delle Linee 
guida per la predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 
delle Determinazioni dei Dirigenti Delegati”; 
 
Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo Approvazione delle Graduatorie 
Aziendali ASL BR per conferimento di incarichi provvisori nel servizio di Emergenza 
Urgenza, sulla base della Graduatoria Regionale 2012– BURP 71 del 23.05.2013di cui, ognuno 
nell’ambito della propria competenza,attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea,nazionale e regionale. 



 
Il Funzionario Istruttore ( Dr. Gaetano Santoro)                           ________________ 

Il Dirigente U.O.Gest. Rapporti Convenzion. (Dr.ssa Annamaria Gioia)  ________________ 

Il Dirigente vicario Area del Personale  (Dr.ssa Vincenza Sardelli)   ________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Dr. ssa Paola Ciannamea, nominata con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2502 del 
15.11.2011 coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Stefano Rossi e dal Direttore Sanitario 
Dr.ssa Graziella Di Bella; 
 
ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente vicario dell’Area del 
Personale  Dr.ssa Vincenza Sardelli; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
competenza ; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto delle complessive  n. 91 domande presentate dai medici aspiranti alla 
assegnazione di eventuali incarichi provvisori nel servizio di Emergenza Urgenza, sulla base della 
Graduatoria Regionale 2012 e dell’Avviso pubblicato sul BURP 71 del 23.05.2013 ai sensi 
dell’ACN reso esecutivo in data 23.03.2005 come integrato dall’ACN 29.07.2009; 

2) di approvare le graduatorie contraddistinte quali “ALLEGATO A”, “ALLEGATO B”, 
“ALLEGATO C” , “ALLEGATO D”, “ALLEGATO E”, “ALLEGATO G” , “ALLEGATO F” ed 
“ALLEGATO G” che si allegano alla presente 
 
3) di delegare il dirigente dell’U. O. Personale Convenzionato all’espletamento della fase 
istruttoria relativa alla verifica delle condizioni di compatibilità ed al successivo  eventuale 
conferimento degli incarichi ; 
4) di specificare che il presente atto sarà pubblicato, comprensivo di graduatorie allegate, sul sito 
aziendale www.asl.brindisi.it nella sezione relativa alla medicina convenzionata (attualmente 
denominata specialistica ambulatoriale) entro 3 giorni dall’adozione  
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Stefano ROSSI)           _________________ 
 
IL DIRETTORE SANITARIO (Dr. ssa Graziella DI BELLA)           _________________ 
 
IL DIRETTORE GENERALE (Dr. ssa Paola CIANNAMEA)            __________________          
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGISTRAZIONE DELL’ANNOTAZIONE DI COSTO 
ESERCIZIO ECONOMICO ANNO _________ 
 

Codice Conto Importo presente deliberazione Totale  Annotazioni di Conto 
   
   
   

 
Il Dirigente Area Gestione Risorse Finanziarie ___________________________ 
Per copia conforme ad uso amministrativo Certificato di pubblicazione 
 
Brindisi, lì _________________________ 
 
Il Segretario _______________________ 
________________________________________ 

 

INVIO AL COLLEGGIO DEI SINDACI 
------------------------------------------------------------ 
Prot. n. _______________ del __________ 
 

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio di 
questa AZIENDA  S.L. 
dal___________al___________ 
senza/con opposizioni. 
Data _________________ 
 
Il Segretario _______________ 
 

 
Atto soggetto a:  Controllo 
Regionale   Conferenza dei Sindaci     
Da trasmettere a:         
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 
  Ufficio Affari Generali   Direzione Amm/va P.O. Francavilla   Salute Mentale 
  Struttura burocratico-legale   Direzione Amm/va P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali 
  Unità Controllo di Gestione   Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino   Riabilitazione 
  Ufficio Sviluppo Organizzativo   Direzione Sanitaria P.O. Francavilla   Dipendenze Patologiche 
  URP e Marketing Aziendale   Direzione Sanitaria P.O. Ostuni   Servizio 118 
  Servizio Prevenzione e Prot. Aziendale   Direzione Sanitaria S.O. Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 
  Unità per i Servizi Socio-Sanitari   Direzione Sanitaria S.O. S.Pietro Vernotico   Diagnostica Patologica 
  U.O. Statistica ed epidemiologica   Direzione Sanitaria S.O. Ceglie Messapica   Diagnostica per Immagini 
  Ufficio Addetto Stampa   Direzione Sanitaria S.O. Fasano/Cisternino   Chirurgia Gen. e Spec. 
  Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari   Medicina Gen. e Spec. 
Aree   Distretto Socio Sanitario di Brindisi   Neuroscienze 
  Area Gestione Personale   Distretto Socio Sanitario di Mesagne   Anestesiologico 
  Area Gestione Patrimonio   Distretto Socio Sanitario di Fasano   Nefro-Urologico 
  Area Gestione Risorse Econ. Finanz.   Distretto Socio Sanitario di Francavilla   Emergenza-Urgenza 
  Area Gestione Tecnica Strutture diverse:   Materno-Infantile 
  Area Gestione Servizio Farmaceutico   Azienda Agricola Melli   Onco-Ematologico 
     Corsi di Laurea   Igienico-Organizzativo 

 Sito Web Aziendale art.3 L.R. 40/07    Farmacologico 

  Portale Regione art. 16 L.R. 25/06    Cardiologico 

      

 
 


